АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03  апреля 2017 года № 235
с.Яренск

Об охране лесов от пожаров и организации мероприятий
по их тушению в 2017 году

В соответствии с протоколом № 3 от 15 марта 2017 года заседания комиссии Архангельской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,  в  целях своевременной подготовки и проведения оперативных мероприятий по охране лесов от пожаров и их тушению в 2017 году, координации усилий органов местного самоуправления  и организаций независимо от организационно-правовых форм собственности, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1.Утвердить  прилагаемый состав оперативной группы по координации действий по охране лесов от пожаров и проведению мероприятий по их тушению в 2017 году.

2.Выполнение мероприятий проводить в соответствии с «Планом тушения лесных пожаров на территории Яренского лесничества Архангельской области на период пожароопасного сезона 2017 года», утвержденный министерством природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области от 31 января 2017года.

3.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления  возложить на  заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по  экономическим вопросам и инфраструктурному развитию   Кочанова Николая Николаевича.
Глава МО «Ленский муниципальный район»

     А.Г.Торков
Утвержден
постановлением Администрации

МО « Ленский муниципальный район»

 от  03  апреля 2017 года № 235
Состав оперативной группы по координации действий по охране лесов от пожаров и проведению мероприятий по их тушению в период пожароопасного сезона 2017 года

	Кочанов Николай Николаевич
	 Заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики  и инфраструктурному развитию (руководитель оперативной группы) р.т.5-21-39, д.т. 5-35-30,
м.т. 89118165536

	Воробьёв Николай

Михайлович

	Директор государственного автономного учреждения « Яренское  лесничество»

(зам. руководителя оперативной группы, по согласованию)  р.т.5-32-44, м.т.89115912395

	Леушев Александр

Владимирович

	Заведующий  отделом  ПС, СХ  Администрации МО «Ленский муниципальный район» (секретарь оперативной группы)

р.т.5-29-81, д.т.5-28-54 м.т.89116854292

	Филатов Николай Александрович
	 Руководитель  Яренского подразделения  ГАУ АО «Единый лесопожарный центр»
р.т 5-25-97. д.т.5-32-46  м.т 89116833442

	Борисов

Юрий Николаевич

	Заведующий отделом МР, ГОЧС Администрации МО «Ленский муниципальный район» р.т.5-20-02, д.т.5-28-91, м.т.89115975364

	Ильин

Сергей Николаевич
	 Главный специалист отдела МР, ГОЧС Администрации МО «Ленский муниципальный район» р.т.5-20-02,  м.т.89118739313

	Чукичева

Ирина Евгеньевна
	Глава МО «Сафроновское»

 (по согласованию)
р.т.5-24-52,  м.т.89115910271

	Векшин
Виктор Иванович
	Глава МО «Козьминское»

(по согласованию) р.т.74-190, 72-117

м.т 89116803330

	Черепанова Лариса
Митрофановна
	Глава МО «Сойгинское»

(по согласованию) р.т.73-183,М.т 89210744874

	Смирнова
Елена Витальевна
	Глава МО «Урдомское»

(по согласованию)  р.т.6-66-80 м.т.89115510670

	Гомзяков
Дмитрий Владимирович
	Директор  ОСП ЛЗУ Ленский лесной филиал АО «Группа «Илим»
(по согласованию) р.т.5-23-10. м.т.89214891553

	Шевченко
Сергей Георгиевич
	Начальник ОМВД России  по Ленскому району(по согласованию)    р.т.5-24-61,
м.т. 89523002000

	Перминов Роман Иванович
	Заместитель начальника ОНД г. Коряжма, Вилегодского и Ленского районов  УНД и ПР Главного управления  МЧС России по Архангельской области ( по согласованию)

р.т. 5-24-89, м.т.89116854121

	Плотников
Юрий Николаевич
	Начальник ПЧ-25 ( по согласованию)
р.т 5-20-01,5-36-57, м.т.89115583391